Ofício Vereador Nº 274/2019
São Roque, 19 de março de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que realize um estudo para organizar o trânsito em frente a Creche, Emei e Emef, bem como o Posto de Saúde, localizado na Rua Nossa Senhora do Carmo, bairro do Carmo.

Ocorre que nos horários de entrada e saída dos alunos das referidas Instituições Públicas citadas a cima, a quantidade de carros e pedestre é muito grande, dificultando tantos os responsáveis por levar e buscar as crianças quantos os munícipes que precisam passar pelo local.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD Responsável pelo Departamento de Trânsito da Estância Turística de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 19/03/2019 - 08:31 1767/2019